
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 144  del  20.5.2014  

 
OGGETTO:  ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI AL L’ITALIA – ELEZIONI 

REGIONALI DI DOMENICA 25 MAGGIO 2014. IMPEGNO DI SPESA PER  COMPENTENZE AL 
SEGGIO ELETTORALE. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 20.2.2004; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco in data 16.5.2011 di attribuzione degli incarichi relativi alla posizione 
organizzativa; 
 
Precisato che il giorno 25 maggio 2014 avrà luogo l’elezione di membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia 
nonché l’elezione del Presidente della Giunta e del Consiglio Regionale; 
 
Vista la Circolare della finanza locale n. 7/2014 del 30.4,2014; 
 
Vista la Legge 13.3.1980, n. 70 nonché la Legge 16.4.2002, n. 62; 
 
Considerato che occorre provvedere ad impegnare la spesa per le competenze che verranno corrisposte ai componente 
del seggio elettorale; 
 
Considerato che gli importi complessivi da corrispondere ai componenti dei seggi elettorali (non assoggettabili a ritenute 
o imposte ai sensi della Legge 21.3.1990, n. 53) sono i seguenti: 
Seggio ordinari    - Presidenti                      € 157,00; 

- Segretario e Scrutatori   € 121,00; 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 19/12/2013 “Differimento al 28 febbraio 2014 del termine per la 
deliberazione del Bilancio di Previsione degli enti locali (G.U. n. 302  del 27/12/2013); 
  
Visto  il Decreto del Ministero dell’ Interno del  13-2-2014 “Ulteriore differimento al 30 aprile 2014 del termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2014 degli Enti Locali” , visto altresì il Decreto del Ministero dell’Interno in data 
29.4.2014 che differisce ulteriormente al 31.7.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2014 degli 
Enti Locali;  

DETERMINA 
 

1. Di impegnare la somma complessiva di €. 762,00  per il pagamento delle competenze  ai componenti della sezione 
elettorale istituita nel Comune di Soriso per lo svolgimento delle consultazioni elettorali del 25 maggio 2014. 

 
2. Di imputare la spesa indicata al punto 1) all’intervento 4.00.00.05  - capitolo 5005 - del Bilancio di previsione 2014, 

in corso di stesura. 
 
3. Di provvedere con successivo atto ad effettuare la liquidazione dei  compensi dovuti . 
 
4.  Di assumere la suddetta spesa nonostante l’iter di approvazione del bilancio di previsione 2014 non risulti ancora 

perfezionato, dando atto che trattasi di spesa che, per sua natura, rientra nella tipologia delle spese non frazionabili 
in dodicesimi ai sensi dell’art. 163, commi 1 e 3 del decreto legislativo 267/2000. 

 
5. Di inserire nel rendiconto delle spese elettorali, ai fini del relativo rimborso, la spesa di cui al punto 1). 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                  f.to Vicario Sabrina 

 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

Soriso,  20.5.2014                                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Cavallotti Piera 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Copia conforme all’originale. 
Soriso, 

Il funzionario incaricato 
 


